
Václav Karpianus 

Truhlář a podnikatel 

 

Václav Karpianus se narodil 11. dubna 1961 v Českých Budějovicích.  Truhlářské řemeslo má 

v jejich rodě dlouhou tradici, která sahá až do roku 1873, kdy najdeme v Cechovní knize zápis 

o truhláři Josefu Karpianusovi. Tato však byla násilně přerušena s nastolením komunistického 

režimu, kdy byl jejich firma znárodněna. V té době byl Václav ještě dítětem a nevnímal plně 

důsledky této události. Přesto jeho rodina vždy udržovala truhlářské řemeslo jako součást své 

identity. 

Dětství Václava Karpianuse bylo harmonické, jeho rodiče se o něj dobře starali a otec, přísný 

a disciplinovaný muž, mu vštípil hodnoty práce a odpovědnosti. Od mládí byl Václav 

aktivním sportovcem, což formovalo jeho vytrvalost a týmového ducha. 

V roce 1980 nastoupil na povinnou vojenskou službu, což pro něj bylo obdobím životních 

změn. Ve stejném roce se také seznámil se svou manželkou, se kterou žije šťastně již čtyřicet 

let. Spolu vychovali dva syny, na které je Václav velice hrdý. 

Po pádu komunismu v roce 1989 se Václav Karpianus rozhodl navázat na rodinné dědictví. 

Navzdory počátečním obtížím začal budovat svou vlastní firmu doslova od nuly. Jeho 

odhodlání a píle brzy přinesly výsledky a během let nejen rozšířil svůj tým o další 

zaměstnance, ale také začal spolupracovat se školami a přijímat učně, aby předal své znalosti 

dalším generacím. 

Dnes je Václav Karpianus uznávaným odborníkem ve svém oboru a jeho firma se specializuje 

na výrobu nábytku vysoké kvality. Nadále žije v Lišově, kde se kdysi vyučil na truhláře na 

zdejším učilišti, a s hrdostí vede svou firmu, která se stala symbolem poctivé práce a 

rodinného dědictví 


